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Hæklet klud nr. 04-19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

April måneds klud er hæklet i firkant i vævehækling. Vævehæklingen gør kluden tæt og spongy og samtidig 

elastisk, fordi vævehæklingen kan give sig. 

Da kluden hækles som en firkant – i omgange – bestemmer du helt selv størrelsen. Det er SÅ SMART, hvis du 

har en rest garn. Kluden bliver kvadratisk, uanset hvornår dit garn slipper op. Og du kan uden problemer 

også lave den større. Hvis du har en lille rest garn, kan du lave makeup-rondeller, små vaskeklude til børn, 

bordskånere eller coastere til under kaffekoppen, mellemlægsservietter eller lapper, der kan sættes sammen 

til en større ting. Tjek opskriften på ”Square” makeup-rondel og selvfølgelig på de andre klude på min blog. 

Vævehækling giver en smuk og helt enkel struktur, der kan minde lidt om perlestrik. Det flotte og 

minimalistiske udtryk passer godt ind i den enkle boligstil. Det er oplagt til mindful og afstressende hækling 

med de mange gentagelser. Kun luftmasker og fastmasker… 

Slut med mikroplastik og engangsprodukter. En hæklet klud holder længe, og du er med til at skåne miljøet! 

Klude er oplagt som gave. Uglens banderole passer til kludene – den er her. 

 

Del gerne dine billeder med #uglensklude #hækletklud0419, og tag mig med @denpudredeugle 

 

#kludeudfordring2019 #uglensklude #hækletklud0419 #hækletklud #0419 #kludeføljeton2019 

#kludeføljeton #hækletkøkkenklud #hækletvaskeklud #hækledegaver #skånmiljøet #farveltilplastik 

  

https://denpudredeugle.wordpress.com/
https://denpudredeugle.wordpress.com/uglens-banderole-til-haeklede-klud
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Det skal du bruge  

Garn: 1 nøgle bomuldsgarn 8/4 (løbelængde 170 m pr. 50 gram) 

Min udgave vejer 33 gram 

Hæklenål: 3½ mm eller 3 mm, hvis du vil have kluden mere kompakt 

Vask: Se garnets banderole.  

Tørretumbler er altid en smags sag, men tørretumbling gør kluden blødere og tættere. 

 
Sværhedsgrad 
Let 

Færdigt mål 
Ca. 22 x 22 cm før vask. En centimeter fra eller til gør ingen forskel ☺ 

 
Hæklefasthed 
Jeg hækler stramt og vælger derfor en relativt tyk hæklenål i forhold til garnet. Prøv dig frem, til du synes 

fastheden er passende. Klude skal hækles tæt. 

28 masker i mønster x 27 rækker i mønster= 10 cm. 

 
Forkortelser 
m – maske 

lm – luftmaske 

fm – fastmaske 
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Sådan gør du 

TIP! Klud nr. 04-19 er hæklet som en firkant i vævehækling. I min opskrift er omgangsskiftet placeret i et 

hjørne, så det bliver så usynligt som muligt, og man vender for hver omgang, så firkanten bliver HELT – 

firkantet… Jeg forsøgte først at lave firkanten uden at vende, men så bliver den skæv; den snor sig i spiral. 

 

Start med en magisk ring – det finder du mange gode vejledninger til på YouTube, hvis du ikke allerede ved, 

hvordan du gør. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Omgang 1                                                        Omgang 2                                                         Omgang 3 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

  Omgang 4                                                        Omgang 5                                                         Omgang 6 

 

Omgang 1  

I en magisk ring hækles 1 lm, 1 fm, *2 lm 1 fm *, gentag fra * til * i alt 3 gange, og slut med 2 lm, 1 km i første 

fm. Der er nu 4 fm og 4 hjørner af luftmasker i ringen. Træk den magiske ring til. 

 

TIP! Når du starter hver ny omgang efter at vende, skal du stramme godt til, så bliver vendingen næsten 

usynlig.  
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Omgang 2 

Vend, * (1 fm, 2 lm, 1 fm) i hjørnet, 1 lm, spring 1 fm over *, gentag fra * til * i alt 4 gange, og slut med 1 km 

om de 2 lm i første hjørne. 

 

Omgang 3   

Vend, 1 fm i hjørnet, * 1 lm, spring 1 fm over, 1 fm om lm, 1 lm, spring 1 fm over, (1 fm, 2 lm, 1 fm) i hjørnet *, 

gentag fra * til * i alt 3 gange, og slut med 1 lm, spring 1 fm over, 1 fm om lm, 1 lm, spring 1 fm over, (1 fm, 2 

lm, 1 km i første fm) i hjørnet. 

 

Omgang 4   

Vend, * (1 fm, 2 lm, 1 fm) i hjørnet, 1 lm, spring 1 fm over, 1 fm om lm, 1 lm, spring 1 fm over, 1 fm om lm, 1 

lm *, gentag fra * til * i alt 4 gange, og slut med 1 km om de 2 lm i første hjørne. 

 

Omgang 5   

Vend, 1 fm i hjørnet, * (1 lm, spring 1 fm over, 1 fm om lm) 3 gange, 1 lm, (1 fm, 2 lm, 1 fm) i hjørnet *, 

gentag fra * til * i alt 3 gange, og slut med (1 lm, spring 1 fm over, 1 fm om lm) 3 gange, 1 lm, (1 fm, 2 lm, 1 

km i første fm) i hjørnet. 

 

Omgang 6 

Vend, * (1 fm, 2 lm, 1 fm) i hjørnet, (1 lm, spring 1 fm over, 1 fm om lm) 4 gange, 1 lm *, gentag fra * til * i alt 

4 gange, og slut med 1 km om de 2 lm i første hjørne. 

 

Fortsæt med at gentage de to sidste omgange, hvor der bliver 1 fm og 1 lm mere på hver side for hver 

omgang, og hvor eneste forskel er, at første hjørne på omgangen hækles skiftevis på to forskellige måder. 

 

Fortsæt til der er hæklet i alt 28 omgange,  

hvis du hækler på nål 3½ mm, og i alt  

30 omgange, hvis du hækler på nål 3 mm.  

Eller til kluden har den størrelse, der passer dig.  

Bryd garnet og hæft ender. 

 

Værsgo! En ny klud til dit køkken. 

 

 

 

 

 
 
 
 

 


